
 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  1 | 9 

Resolución No. 502-DGP-USDEE-AC 

C E R T I F I C A C I Ó N 
 

La suscrita Secretaria General de la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, 

CERTIFICA la resolución que literalmente dice: 

 
Tegucigalpa MDC, 13 de diciembre, 2023 RESOLUCIÓN NÚMERO: 505-2023 

SECRETARÍA DE ESTAD O EN EL DESPACHO DE FINANZAS CONSIDERANDO (1): Que 

de conformidad con lo establecido por el artículo 36 numeral 8) de la Ley General de la 

Administración Pública, son atribuciones y deberes comunes a las Secretarías de Estado, 

emitir los acuerdos y resoluciones en los asuntos de su competencia y aquellos que le 

delegue la Presidenta de la República, y cuidar de su ejecución. CONSIDERANDO (2): Que 

la Secretaría de Estado en los Despachos de Recursos Naturales y Ambiente (SERNA), 

mediante Oficios N° DMA-359-2023 del 14 de noviembre, 2023 y N° DMA-409-2023 del 5 

de diciembre, 2023, solicita a la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas (SEFIN) 

autorizar la Modificación Presupuestaria de traslado de Fondos del Tesoro Nacional por 

QUINCE MILLONES QUINIENTOS MIL LEMPIRAS EXACTOS (L15,500,000.00), con el 

propósito de dar cumplimiento al pago de prestaciones laborales a favor de los ciudadanos; 

Leidy Xiomara Matute Romero, Belkis Carolina Montalván Torres, Idania Padilla, Mario 

Alberto Lobo, Oclidas Omar Aguilar, Lety Consuelo Sevilla, Rafael Amaro García, Cesar 

Adrián Cálix Casco, Lizeth Xiomara Rodas, Marco Tulio Cálix, Miriam Janett Martínez 

Torres, Silvia Guadalupe Viera Ferrera, José Mario Carbajal, Andrés de Jesús Acosta Zepeda, 

Leslie Sarabia Maradiaga, Ena Esperanza Cáceres Reyes, Gladys Albertina Murillo 

Velásquez, Cesar Edgardo Flores Rodas, María José Bonilla, Diana Marcela Sequeira, 

Dennys Edgardo Canales Cruz, Josué Adelmo Toledo Arjonilla, Josué Rosely Maradiaga 

Coello, Vivian Elvir Velásquez, Roberto Arturo Salinas, Esaú Mauricio Cerrato, Paulina 

Eleonara Aguilar, Ana Gabriela Ramírez, Francisco Fonseca, Jamey Espinal, José Miguel 

Rodríguez, Paulino Varela Varela, Luis Antonio Ávila Cortés, Dalia Emérita Canaca Archaga, 

Jesús Gutiérrez, Florinda Chávez, José Gilberto Cabrera, Rafael Antonio Doblado, Miguel 

Ángel Reyes, María Gladys Rodríguez, Aida Magdalena Aguilar, Henry García, Francisco 

Javier Ramírez Ortíz, Angel Antonio Cortés Ramírez, Bessy Yarleni Galeano Barahona, 

Claudia Narcisa Cárcamo Soto, Gladys Beatriz Flores Reconco, Juan José Discua Soler, Karen 

Leticia Valladares Banegas, Karen Yaneth Díaz Muñoz, Maribel Bonilla Hernández, Mario 

Jovel Martínez Muñoz, Martina Vijil Orellana, Marvin Adonay Velásquez Anariba, Noiglin 

Sharlin Flores López, Nora Sulay López Corea, Norma Idalia Mejía Rodríguez, Ondina Jailete 

Reyes Espinal, Reina Isabel Nieto Godoy, Ronal Nahum Maradiaga Zepeda, Ronny Amilcar 

Elvir Colindres, Sandra Maricela Ávila Castro, Skarleth Iveth Raudales Folofo, Suelen 

Gracidel Colindres Vásquez y Yajaira Vanessa Ordóñez Batres. Asimismo, el pago por 

Sentencias Judiciales a favor de los ciudadanos; Ana Martiza Valladares, Francisco 

Ferrufino Guevara, Brayan Lennin Godines, Allison Padilla y Francisco Rafael Rivas Bonilla, 

lo anterior será financiado de los ahorros de las asignaciones del Objeto del Gasto 11100 - 

Sueldos Básicos provenientes de plazas vacantes, así como de los objetos del gasto 11510 

- Decimotercer Mes, 11520 - Decimocuarto Mes y 11600 - Complementos. 

CONSIDERANDO (3): Que la Dirección General de Presupuesto realizó la revisión y 

análisis  de  los  documentos  que  respaldan  la  solicitud,  base  legal  y  disponibilidad 

presupuestaria, por lo que la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas (SEFIN) 

estima procedente la modificación presupuestaria por QUINCE MILLONES QUINIENTOS 

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  2 | 9 

Resolución No. 502-DGP-USDEE-AC 

MIL LEMPIRAS EXACTOS (L15,500,000.00) dentro del presupuesto de la Secretaría de 

Estado en los Despachos de Recursos Naturales y Ambiente (SERNA), para financiar lo 

descrito en el considerando (2). CONSIDERANDO (4): Que conforme a la normativa 

presupuestaria corresponde a la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, realizar 

los traslados de fondos de las asignaciones del Objeto del Gasto 11100 - Sueldos Básicos, 

mediante Resolución. CONSIDERANDO (5): Que la presente Resolución constituye un 

Instrumento Legal para realizar la modificación de traslado de fondos dentro del 

presupuesto de la Secretaría de Estado en los Despachos de Recursos Naturales y Ambiente 

(SERNA), sin embargo, la ejecución de los fondos es responsabilidad de la Institución 

ejecutora del gasto, en cumplimiento a la normativa legal vigente. POR TANTO: En 

aplicación de los artículos 36 numeral 8 y 116 de la Ley General de la Administración 

Pública; 35 de la Ley Orgánica del Presupuesto, 34, 35, 38, 146, 156, 161 numeral 2) inciso 

c), 274 y 275 de las Disposiciones Generales del Presupuesto General de Ingresos y Egresos 

de la República, Ejercicio Fiscal 2023, 18, 19 numeral 5 y 39 de las Normas Técnicas del 

Subsistema de Presupuesto. RESUELVE: Artículo 1.  Ampliar en el presupuesto de la 

Secretaría de Estado en los Despachos de Recursos Naturales y Ambiente (SERNA), 

mediante el traslado de Fondos del Tesoro Nacional, las asignaciones presupuestarias 

siguientes: 

INSTITUCIÓN 150 

SECRETARÍA DE RECURSOS NATURALES Y AMBIENTE 

PROGRAMA 01 

ACTIVIDADES CENTRALES 

SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 000 

ACTIVIDAD 005 

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y CONTABLES 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 005 Gerencia Administrativa 

 

10000                             SERVICIOS PERSONALES 

16000                              BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 

16200  11  001  0000  Compensaciones                                                           L12,068,618.00 
 

20000                             SERVICIOS NO PERSONALES 

27000                              IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y  

  GASTOS JUDICIALES 

27500  11  001  0000  Gastos Judiciales                                                              L3,431,382.00 

                                  

                           TOTAL AMPLIACIÓN                                       L15,500,000.00 

 

Artículo 2. Las ampliaciones anteriores serán financiadas de las estructuras 

presupuestarias siguientes: 

INSTITUCIÓN 150 

SECRETARÍA DE RECURSOS NATURALES Y AMBIENTE 

PROGRAMA 01 

ACTIVIDADES CENTRALES 

SUBPROGRAMA 00 

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  3 | 9 

Resolución No. 502-DGP-USDEE-AC 

PROYECTO 000 

ACTIVIDAD 001 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN SUPERIOR 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 001 Despacho Ministerial 

 

10000                             SERVICIOS PERSONALES 

11000                              PERSONAL PERMANENTE 

11100  11  001  0000  Sueldos Básicos                                                              L63,500.00 

11520  11  001  0000  Decimocuarto Mes                                                         L5,902.00 

11600  11  001  0000  Complementos                                                                    L61,762.00 

                                 

                                        SUB TOTAL                               L131,164.00 

 
ACTIVIDAD 002 

SERVICIOS DE SECRETARÍA GENERAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 002 Secretaría General 

 
10000                             SERVICIOS PERSONALES 

11000                              PERSONAL PERMANENTE 

11100  11  001  0000  Sueldos Básicos                                                               L1,620,000.00 

11510  11  001  0000  Decimotercer Mes                                                    L139,500.00 

11600  11  001  0000  Complementos                                                                    L310,000.00 

 
                                

      SUB TOTAL                           L2,069,500.00 

 

ACTIVIDAD 003 

PLANEAMIENTO Y EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 003 Unidad de Planeamiento y Evaluación de la Gestión 

 
10000                             SERVICIOS PERSONALES 

11000                              PERSONAL PERMANENTE 

11100  11  001  0000  Sueldos Básicos                                                               L1,040,000.00 

11520  11  001  0000  Decimocuarto Mes                                                                  L2,903.00 

11600  11  001  0000  Complementos                                                        L82,300.00 

                                

      SUB TOTAL                                                    L1,125,203.00 

 

ACTIVIDAD 004 

CONTRALORÍA INTERNA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 004 Auditoría Interna 

 

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  4 | 9 

Resolución No. 502-DGP-USDEE-AC 

10000                             SERVICIOS PERSONALES 

11000                              PERSONAL PERMANENTE 

11100  11  001  0000  Sueldos Básicos                                                            L420,000.00 

11520  11  001  0000  Decimocuarto Mes                                                       L35,741.00 

11600  11  001  0000  Complementos                                                        L75,000.00 

 
                       SUB TOTAL                   L530,741.00 

 

ACTIVIDAD 005 

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y CONTABLES 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 005 Gerencia Administrativa 

 
10000                             SERVICIOS PERSONALES 

11000                              PERSONAL PERMANENTE 

11100  11  001  0000  Sueldos Básicos                                                               L2,405,000.00 

11510  11  001  0000  Decimotercer Mes                                                              L212,763.00 

11600  11  001  0000  Complementos                                                                    L374,826.00 

                                

               SUB TOTAL                                                    L2,992,589.00 

 

ACTIVIDAD 006 

MODERNIZACIÓN INSTITUCIONAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 006 Unidad de Modernización 

 
10000                             SERVICIOS PERSONALES 

11000                              PERSONAL PERMANENTE 

11100  11  001  0000  Sueldos Básicos                                                                   L1,400.00 

11520  11  001  0000  Decimocuarto Mes                                                      L5,606.00 

                                

               SUB TOTAL                                     L7,006.00 

 

PROGRAMA 11 

MANEJO DE LOS RECURSOS HÍDRICOS 

SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 000 

ACTIVIDAD 001 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 009 Dirección de Recursos Hídricos 

 

10000                             SERVICIOS PERSONALES 

11000                              PERSONAL PERMANENTE 

11100  11  001  0000  Sueldos Básicos                                                           L300,000.00 

11520  11  001  0000  Decimocuarto Mes                                                                L16,907.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  5 | 9 

Resolución No. 502-DGP-USDEE-AC 

11600  11  001  0000  Complementos                                                        L68,124.00 

                                

               SUB TOTAL                                           L385,031.00 
 

ACTIVIDAD 002 

SERVICIOS DE HIDROCLIMATOLOGÍA E HIDROGEOLOGÍA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 009 Dirección de Recursos Hídricos 
 

10000                             SERVICIOS PERSONALES 

11000                              PERSONAL PERMANENTE 

11100  11  001  0000          Sueldos Básicos                                                               L1,000,000.00 

11510  11  001  0000  Decimotercer Mes                                                                 L80,000.00 

11520  11  001  0000  Decimocuarto Mes                                                                L79,471.00 

11600  11  001  0000  Complementos                                                        L82,165.00 

                                

               SUB TOTAL                           L1,241,636.00 
 

ACTIVIDAD 003 

ADMINISTRACIÓN DEL RECURSO HÍDRICO Y LUCHA CONTRA  

LA DESERTIFICACIÓN Y SEQUÍA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 009 Dirección de Recursos Hídricos 
 

10000                             SERVICIOS PERSONALES 

11000                              PERSONAL PERMANENTE 

11100  11  001  0000  Sueldos Básicos                                                                   L270,000.00 

11520  11  001  0000  Decimocuarto Mes                                                                L23,945.00 

                                

               SUB TOTAL                                           L293,945.00 
 

PROGRAMA 12 

ADAPTACIÓN Y MITIGACIÓN AL CAMBIO CLIMÁTICO 

SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 000 

ACTIVIDAD 001 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 026 Dirección Nacional de Cambio Climático 
 

10000                             SERVICIOS PERSONALES 

11000                              PERSONAL PERMANENTE 

11100  11  001  0000  Sueldos Básicos                                                                   L485,000.00 

11520  11  001  0000  Decimocuarto Mes                                                       L45,989.00 

11600  11  001  0000  Complementos                                                        L60,900.00 

 

                       SUB TOTAL                                                       L591,889.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  6 | 9 

Resolución No. 502-DGP-USDEE-AC 

ACTIVIDAD 002 

ADAPTACIÓN Y MITIGACIÓN AL CAMBIO CLIMÁTICO 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 026 Dirección Nacional de Cambio Climático 

 

10000                             SERVICIOS PERSONALES 

11000                              PERSONAL PERMANENTE 

11520  11  001  0000  Decimocuarto Mes                                                                  L9,283.00 

                                

       SUB TOTAL                                   L9,283.00 

 

PROGRAMA 14 

EVALUACIÓN Y CONTROL DEL IMPACTO AMBIENTAL 

SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 000 

ACTIVIDAD 001 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 011 Dirección de Evaluación y Control Ambiental 

 

10000                             SERVICIOS PERSONALES 

11000                              PERSONAL PERMANENTE 

11100  11  001  0000  Sueldos Básicos                                                           L135,000.00 

11520  11  001  0000  Decimocuarto Mes                                                       L12,524.00 

11600  11  001  0000  Complementos                                                           L58,263.00 

                                

               SUB TOTAL                                                       L205,787.00 

 

ACTIVIDAD 002 

EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO DE LICENCIAS AMBIENTALES 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 011 Dirección de Evaluación y Control Ambiental 

 

10000                             SERVICIOS PERSONALES 

11000                              PERSONAL PERMANENTE 

11520  11  001  0000  Decimocuarto Mes                                                                  L8,804.00 

 
                                

               SUB TOTAL                       L8,804.00 

 

PROGRAMA 15 

PROMOCIÓN, DESARROLLO Y CAPACITACIÓN EN LA GESTIÓN AMBIENTAL 

SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 000 

ACTIVIDAD 001 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN 

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  7 | 9 

Resolución No. 502-DGP-USDEE-AC 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 012 Dirección de Gestión Ambiental 

 

10000                             SERVICIOS PERSONALES 

11000                              PERSONAL PERMANENTE 

11520  11  001  0000  Decimocuarto Mes                                                                  L6,502.00 

11600  11  001  0000  Complementos                                                        L39,950.00 

                                

               SUB TOTAL                     L46,452.00 

 

ACTIVIDAD 002 

DESARROLLO DE INSTRUMENTOS TÉCNICOS Y REGULATORIOS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 012 Dirección de Gestión Ambiental 

 

10000                             SERVICIOS PERSONALES 

11000                              PERSONAL PERMANENTE 

11100  11  001  0000  Sueldos Básicos                                                           L135,000.00 

11520  11  001  0000  Decimocuarto Mes                                                       L11,050.00 

 
                                

               SUB TOTAL                                                       L146,050.00 

 

ACTIVIDAD 004 

PLANIFICACIÓN TERRITORIAL AMBIENTAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 012 Dirección de Gestión Ambiental 

 

10000                             SERVICIOS PERSONALES 

11000                              PERSONAL PERMANENTE 

11100  11  001  0000  Sueldos Básicos                                                               L1,650,000.00 

11510  11  001  0000  Decimotercer Mes                                                    L130,000.00 

11520  11  001  0000  Decimocuarto Mes                                                      L101,908.00 

11600  11  001  0000  Complementos                                                                    L141,787.00 

                                

               SUB TOTAL                           L2,023,695.00 

 

PROGRAMA 16 

PROTECCIÓN Y CONSERVACIÓN DE LA DIVERSIDAD BIOLÓGICA 

SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 000 

ACTIVIDAD 001 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 013 Dirección de Biodiversidad 

 

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  8 | 9 

Resolución No. 502-DGP-USDEE-AC 

10000                             SERVICIOS PERSONALES 

11000                              PERSONAL PERMANENTE 

11100  11  001  0000  Sueldos Básicos                                                               L1,295,000.00 

11510  11  001  0000  Decimotercer Mes                                                              L120,000.00 

11520  11  001  0000  Decimocuarto Mes                                                    L125,686.00 

11600  11  001  0000  Complementos                                                                    L166,500.00 

                                

               SUB TOTAL                           L1,707,186.00 

 

PROGRAMA 17 

ESTUDIO Y CONTROL DE CONTAMINANTES 

SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 000 

ACTIVIDAD 001 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 014 Centro de Estudios y Control de Contaminantes 

 

10000                             SERVICIOS PERSONALES 

11000                              PERSONAL PERMANENTE 

11100  11  001  0000  Sueldos Básicos                                                      L480,000.00 

11600  11  001  0000  Complementos                                                        L60,203.00 

                                

               SUB TOTAL                               L540,203.00 

 

ACTIVIDAD 002 

CONTROL EN LA CALIDAD DEL AGUA Y DEL AIRE 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 014 Centro de Estudios y Control de Contaminantes 

 

10000                             SERVICIOS PERSONALES 

11000                              PERSONAL PERMANENTE 

11100  11  001  0000  Sueldos Básicos                                                      L160,000.00 

11520  11  001  0000  Decimocuarto Mes                                                       L14,780.00 

 
                                

      SUB TOTAL                                           L174,780.00 

 

ACTIVIDAD 003 

INVESTIGACIONES E INSTRUMENTOS SOBRE  

CONTAMINACIÓN AMBIENTAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 014 Centro de Estudios y Control de Contaminantes 

 

10000                             SERVICIOS PERSONALES 

11000                              PERSONAL PERMANENTE 

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  9 | 9 

Resolución No. 502-DGP-USDEE-AC 

11100  11  001  0000  Sueldos Básicos                                                      L751,075.00 

11520  11  001  0000  Decimocuarto Mes                                                       L69,281.00 

11600  11  001  0000  Complementos                                                        L80,000.00 

                                

      SUB TOTAL                  L900,356.00 

 

PROGRAMA 20 

CONSERVACIÓN Y RECUPERACIÓN DE ESPECIES 

SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 000 

ACTIVIDAD 001 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 015 Centro Nacional de Conservación y Recuperación de Especies 

Rosy Walther 

 

10000                             SERVICIOS PERSONALES 

11000                              PERSONAL PERMANENTE 

11100  11  001  0000  Sueldos Básicos                                                                   L340,000.00 

11520  11  001  0000  Decimocuarto Mes                                                       L28,700.00 

                                

               SUB TOTAL                  L368,700.00 

 
  TOTAL FINANCIAMIENTO                          L15,500,000.00 

 
NOTIFÍQUESE: (FYS) ELIZABETH RIVERA SUBSECRETARIA DE FINANZAS Y 

PRESUPUESTO (FYS) CLAUDIA REGINA SALOMÓN MÉNDEZ SECRETARIA GENERAL. 

 

En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los trece (13) días del mes de 

diciembre del año dos mil veintitrés.  

 
 
 
 

CLAUDIA REGINA SALOMÓN MÉNDEZ 
SECRETARIA GENERAL  

 
 

*FMoya 

http://www.sefin.gob.hn/

